
 

COMUNE DI OSILO 
Provincia di Sassari  

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.29 

 

REGISTRO GENERALE N. 62 DEL 15-12-2020 

 

 

 

Oggetto: CEDIMENTO PAVIMENTAZIONE. DIVIETO DI ACCESSO AL 

QUADRO "C" DEL CIMITERO DI OSILO 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che:  

 

- in data 10.12.2020, al numero 13.907 di protocollo,è pervenuta la relazione d’ufficio 

del tecnico Geom. Antonica Nufris con la quale ha comunicato che, a seguito di 

sopralluogo presso il cimitero di Osilo, nel quadro C, a circa 2.00 metri dall’ingresso, 

si è verificato il cedimento di una parte della pavimentazione in quadri di cemento; 

- il cedimento rilevato è avvenuto in maniera improvvisa e che lo stesso è 

probabilmente causato dal dilavamento della pavimentazione a causa delle 

abbondanti piogge avvenute nei giorni precedenti il sopralluogo;  

 

CONSIDERATO che, come si evince dalla relazione stessa, la cooperativa Andalas de 

Amistade, ditta manutentrice dei beni immobili del Comune di Osilo, è stata interessata per 

la posa in opera di transenne che impediscano il passaggio di persone nell’area in cui è 

avvenuto il cedimento; 

  

RITENUTO doveroso emettere ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura dell’intero 

quadro “C” del cimitero di Osilo, in attesa delle verifiche tecniche e ripristino della 

pavimentazione;  

 

RICHIAMATO l’articolo 50 del D.lgs n. 267/2000; 

 
 

O R D I N A 

 

 per le motivazioni esposte in narrativa, che si richiamano integralmente, la chiusura 

del quadro “C” del cimitero di Osilo sino a quando non avvenga il ripristino della 



 

ORDINANZA SINDACALE n.29 del 15-12-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 2 

pavimentazione e verifiche tecniche da parte di Professionisti competenti e, 

comunque, sino a revoca espressa del presente provvedimento; 

 il divieto di accesso e passaggio nell’area interdetta da parte delle persone; 

 alla cooperativa Andalas de Amistade, qualora non abbia ancora provveduto, di 

procedere all’interdizione dell’area con il supporto dell’ufficio tecnico e di vigilare 

affinchè le barriere poste per impedirne l’accesso non vengano rimosse; 

 

 

DISPONE 

 

- La trasmissione di copia della presente ordinanza a: 

 

1) Stazione Carabinieri di Osilo (SS); 

2) Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza; 

3) All’ufficio Polizia Locale – Vigili Urbani per gli adempimenti di competenza; 

4) Alla cooperativa Andalas de Amistade per il tramite dell’ufficio tecnico 

comunale;  

5) Alla Prefettura di Sassari; 

  
 

 
 

 

 
 

  

  

 

 

 

  

 

 
 

 IL SINDACO 

 F.to LIGIOS GIOVANNI 

 

 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione  

Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione dell’Addetto alla Pubblicazione si certifica che la presente 

ordinanza è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.2238 del Registro    

a partire dal 15-12-2020 al 15-01-2021. 

Li, 15-12-2020 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

 F.to  Cambilargiu Giovanna Lucia 



 

ORDINANZA SINDACALE n.29 del 15-12-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 3 

 


